



Ali Akbar Ostad A. Saadizadeh

# فوتبال وقت ندارم

علی اکبر استاد داسدی از خاطراتی که با نسل ۹۸ دارد می گوید و اینکه حالا از فوتبال فاصله گرفته است

پیش بازی

# بازی

## جرأت و حقیقت

تیم ملی ایران امروز به مصاف امارات می رود و بی توجه به زمزمه های «شکست مصلحتی» به دنبال پیروزی و صدرنشینی قاطع در گروه C است

تیم ملی فوتبال ایران عصر امروز ضمن تقابل با تیم ملی امارات، مرحله گروهی رقابت های جام ملت های آسیا را در گروه C به پایان می رساند. این مسابقه از ساعت ۱۸:۳۰ امروز به وقت تهران در حالی آغاز می شود که تیم ملی ایران با ۲ پیروزی مقابل فلسطین و هنگ کنگ و با کسب ۶ امتیاز کامل صدرنشین گروه C رقابت هاست اما امارات بعد از بردن هنگ کنگ، مقابل فلسطین با تساوی متوقف شد و فعلا ۴ امتیازی است؛ امتیازی که البته برای صعود کافی به نظر می رسد و اماراتی ها حتی اگر رتبه دوم گروه را به فلسطین واگذار کنند قطعاً به عنوان یکی از برترین تیم های سوم به مرحله حذفی صعود خواهند کرد. اما قطعاً نگاه اماراتی ها به دنبال رتبه های بالاتری است تا در مرحله حذفی حریف آسان تری را پیش روی خود ببینند. تیم دوم گروه ایران در مرحله بعدی باید با تاجیکستان، تیم دوم گروه A بازی کند و طبعاً این مسیر بهتری نسبت به سوم شدن در گروه و رویارویی با یکی از سرگروه های A یا B است. البته احتمال اول شدن در گروه نیز غیرممکن نیست و هنوز برای اماراتی ها منتفی نشده است. آنها در صورت پیروزی بر ایران می توانند بالاتر از این تیم در صدر بنشینند و به مصاف یکی از تیم های سوم گروه ها بروند. این نتیجه اگر چه احتمال بسیار ضعیفی دارد اما طبعاً روزهای اخیر به دلایل عدیده بسیار درباره آن صحبت شده است. صحبت از حضور ژاپن در این سمت جدول و احتمال شکست مصلحتی ایران برای فرار از رویارویی با چشم بادامی هاست؛ موضوعی که خیلی از کارشناسان و پیشکسوت ها به وضوح از آن صحبت کرده اند اما حالا دیگر احتمال رخ دادن آن کاملاً بعید به نظر می رسد.

### نه، نمی بازی

وقتی ژاپن با شکست مقابل عراق عملارتبه اول گروهش را از دست داد، صورت مسئله به این شکل در آمد که کره جنوبی و ژاپن در یک هشتم به مصاف هم می روند و برنده آنها روبروی ایران می ایستد. اما یک روز بعد کره جنوبی هم مقابل اردن متوقف شد و صدرنشینی اش را به اما و اگر پیوند زد. تا قبل از تساوی کره، خیلی ها قرص و قاطع اعتقاد داشتند ایران باید با یک باخت مصلحتی، صدرنشینی گروهش را به امارات بسپارد و از سمتی که ژاپن و کره در آن حضور دارند به سمت دیگر جدول فرار کند. اما حالا کره جنوبی هم وضعیت نامشخصی پیدا کرده و شاید شکست مصلحتی باعث شود از سمتی که فقط یک تیم مدعی (ژاپن) دارد به سمتی برویم که ۳-۴ تیم مدعی در آنجا انتظارمان را می کشند ضمن اینکه بعد از بازی ضعیف مقابل هنگ کنگ و انتقادات فراوانی که از سبک بازی تیم ملی شد، به نظر کادر فنی تیم ملی دیگر فرصتی برای یک نمایش و یک نتیجه ضعیف - حتی به عمد و خودخواسته - ندارد و در صورت شکست از امارات زیر فشار خریدکننده های از سوی مردم و رسانه ها قرار خواهد گرفت. بنابراین می شود احتمال شکست مصلحتی و واگذار کردن صدرنشینی گروه C را کاملاً صفر در نظر گرفت و به انتظار یک مصاف جدی و پر از حادثه میان ایران و امارات نشست.

### بازی رده بندی با یک دوره تأخیر

ایران و امارات که امروز بازی سرگروهی را در گروه C برگزار می کنند، در دوره قبلی جام ملت های آسیا از تیم های موفق این تورنمنت و ۲ تیم از تیم حاضر در مرحله نیمه نهایی بودند. امارات که میزبان آن رقابت ها بود در نیمه نهایی به قطر باخت و ایران نیز در همان مرحله مغلوب ژاپن شد. در واقع اگر بازی رده بندی که تا همین دو دوره قبل (۲۰۱۵) در جام ملت های آسیا برگزار می شد هنوز از برنامه این مسابقات حذف نشده بود، ایران و امارات باید در بازی رده بندی برای کسب مقام سوم مقابل یکدیگر قرار می گرفتند. آن مسابقه محقق نشد اما ۲ سال بعد کشور در رقابت های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ هم گروه شدند و در تهران و دوبی به مصاف هم رفتند. آن روزها درآنگان اسکوچیچ روی نیمکت ایران می نشست و شاگردان او هر ۱۲ بار با تک گل مهدی طارمی امارات را یک بر صفر بردند. این دو پیروزی، تعداد بردهای ایران مقابل امارات را به ۱۴ رساند؛ در حالی که امارات طی ۸ تقابل با ایران در طول تاریخ فقط به یک برد و ۳ مساوی رسیده و آن یک برد هم در بازی های دوستانه بوده است.

### بازگشت به ترکیب اصلی

ترکیب تیم ملی ایران ادامه در صفحه ۱۲ شاید دوباره به ترکیب اصلی با حضور بهترین نفرات هر پست نزدیک شود.

بخش زنده



جام ملت های آسیا

استرالیا	15:00
ازبکستان	
سوریه	15:00
هند	
ایران	18:30
امارات	
هنگ کنگ	18:30
فلسطین	



جام ملت های آفریقا

کامبیا	20:30
کامرون	
کینه	20:30
سنگال	
آنکولا	23:30
بورکینافاسو	
موریتانی	23:30
الجزایر	



لیگ کاپ امارات

براکا	23:15
اسپورتینگ	